
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis ze 16. zasedání kolegia rektorky dne 3. března 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování docentem: 
PhDr. Stanislav D o l e ž a l, Ph.D.       (druhé kolegium)  FF UK 
Ing. et Bc. Stanislav M i c h e k, Ph.D. (druhé kolegium)  PedF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrh na 
jmenování docentem Ing. et Bc. Stanislava Michka, Ph.D. Návrh na jmenování PhDr. 
Stanislava Doležala, Ph.D. bude projednán na KR dne 17. 3. 2025. 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Revize vnitřních předpisů UK: Studijní a zkušební řád UK 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s diskuzí předložený materiál a doporučuje 
po zapracování připomínek předložit na RKR dne 10. 3. 2025. 
 

4. Revize vnitřních předpisů: Seznam návrhů na úpravu Řádu přijímacího 
řízení pro uchazeče UK 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s diskuzí předložený materiál a schvaluje 
navržený postup, tj. bude zasláno fakultám k připomínkám. 
 

5. Revize vnitřních předpisů UK: dílčí novela Stipendijního řádu Univerzity 
Karlovy 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo po diskuzi předložený materiál a schvaluje 
navržený postup, tj. bude zasláno fakultám k připomínkám. 
 

6. Aktivity na podporu žadatelů Marie Skłodowska-Curie Actions – Postdoctoral 
fellowships (MSCA-PF) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a schvaluje 
avizované další kroky, informace bude v Různém sdělena členům RKR dne 10. 3. 
2025. 
 

7. Sebeevaluační zpráva v modulu 4 a 5 (národní hodnocení podle Metodiky 
hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol 2025+) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo text Sebeevaluační zprávy v modulech 4 a 5 a 
doporučuje ho v této podobě předložit na RKR dne 10. 3. 2025. Po zapracování 
dodatečných informací doporučuje finální verzi zprávy předložit na KR dne 24. 3. 
2025 a následně na VR dne 27. 3. 2025. 
 

8. Statut UK - připomínky z kulatého stolu s AS UK 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo po diskuzi daný materiál, domluvené dílčí 
závěry obsažené v materiálu (tedy upravený materiál) doporučuje předložit na 
RKR dne 10. 3. 2025. 
 

9. Závěrečná zpráva z oblasti výkonu činností univerzitní ombudsmanky a tzv. 
kontaktních osob (ombudsosob) na fakultách a součástech UK za rok 2024 
(kancléřka Štanclová) 
 



 
 
 
 
 

3 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál. Materiál 
doporučuje dále předložit na RKR a AS UK. 
 

10. Kampaň prevence nevhodného chování na Univerzitě Karlově 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál, s tím, že způsob 
implementace bude domluven na RKR. 
 

11. Principy inkluzivní komunikace 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium projednalo daný materiál, doporučuje materiál nazvat 
„Doporučení RRP pro oblast inkluzivní komunikace“ a předložit na RKR a komisi 
pro 3. roli AS UK.  
 

12. Stav naplňování Plánu rovných příležitostí UK za rok 2024 a za celé období 
2022-2024 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Plánu rovných 
příležitostí a ukládá po zapracování úprav předložit materiál k projednání na RKR 
a AS UK a postoupit pro informaci řídicímu výboru a pracovní skupině HR Award. 
 

13. PedF – Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se společností Základní škola 
ZáŠkola, s.r.o. v Brandýse n. L. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se 
společností Základní škola ZáŠkola, s.r.o. na pronájem části budovy v Brandýse nad 
Labem a doporučuje návrh dodatku č. 1 předložit Akademickému senátu UK 
k vyjádření ve smyslu čl. 51 odst. 1 Statutu Univerzity Karlovy.  
 

14. SBZ – Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě se společností T-Mobile Infra CZ, s.r.o. 
v Praze 5, Jinonicích, U Kříže 661 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 4 k nájemní smlouvě se 
společností T-Mobile Infra CZ, s.r.o. v Praze 5, Jinonicích, U Kříže 661 a doporučuje 
návrh dodatku č. 4 předložit Akademickému senátu UK k vyjádření ve smyslu čl. 51 
odst. 1 Statutu Univerzity Karlovy.  
 

15. MEPHARED 2 – kupní smlouva na dodávku laboratorního nábytku a dalšího 
vybavení 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh kupní smlouvy se společností MERCI, 
s.r.o. na dodávku laboratorního nábytku a dalšího vybavení do nové budovy 
Kampusu v Hradci Králové a doporučuje jej předložit Akademickému senátu UK 



 
 
 
 
 

4 
 

k projednání a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu 
k uzavření smlouvy.  
 

16. Informace k Akčnímu plánu IT – jednání gestorů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Gestoři byli seznámeni s aktuálním stavem realizace projektů v rámci 
Akčního plánu IT. Aktualizovaný materiál předložit na další setkání gestorů dne 7. 
4. 2025. 
 

17. Sdělení rektorky 
 

- informace ze setkání s novým ředitelem British Council, zodp. Ing. Henebergová, 
Mgr. Ing. Kotasová Ferreira 

- KR rozhodlo poskytnout na nadcházejícím Plénu AS UK odanomynizované údaje 
týkající se odměňování členů KR ve vztahu ke zveřejněné žádosti o informace ze 
dne 20. 1. 2025 

- ve věci přípravy na rektorské setkání ve Varšavě ve dnech 3. - 4. 4. 2025, zodp. 
prof. Rovná 

- připravit tabulku končících pronájmů budov ve správě fakult v roce 2025 a 2026, 
zodp. p. kvestor 

- pozvání na udělení dr.h.c. v oboru lékařské vědy Jennifer R. Brown a v oboru 
biologické vědy Dirkovi G. Inzé dne 27. 3. 2025 v 10 hodin ve Velké aule Karla 
Engliše v prostorách Právnické fakulty Masarykovy univerzity, zástup za paní 
rektorku pror. Jourová 

- pozvání na basketbalové derby UK x VŠE dne 26.3.2025 na Folimance, zástup za 
paní rektorku pror. Kuklík 

- avízo poklepání základního kamene Multifunkční budovy 2. LF UK dne 27. 5. 2025 
od 13,00 hod. (V Úvalu 84, Praha 5) 
 
 

18. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- CEFRES – financování postdoků a vědeckých pracovníků pro rok 2025, budou 
předloženy zdroje pro roky 2026 - 2027 na KR v průběhu března 2025 

- avízo prvního zasedání skupiny Coimbra Group Academic Exchange and Mobility 
na ve dnech 21. – 22. 10. 2025 na Univerzitě Karlově 

- osloveni Erasmus+studenti, kteří jsou nyní na pobytu v zahraničí, ohledně 
potenciálního zájmu o propagaci UK, řeší OZV RUK ve spolupráci s Martinou 
Kotasovou a Martinem Hankerem  

- osloveni Erasmus+ studenti, kteří se na UK vrátili ze zimního semestru v zahraničí, 
s nabídkou pokračovat v zapojení do mezinárodního prostředí prostřednictvím 
různých příležitostí (zejména členství v ESN CU Prague, participace na 
Mezinárodních středách a Buddy programu) 

- vytvořena metodika pro zahraniční účastníky Blended intensive programů 
koordinovaných na UK 

- info ze schůzek ke strategii internacionalizace na 1. lékařské fakultě a 3. lékařské 
fakultě dne 18. 2. 2025 



 
 
 
 
 

5 
 

- avízo akce „Pákistánský den“ dne 20. 3. 2025 od 15,00 hod. v Kampusu Hybernská, 
organizuje Pákistánská ambasáda  

- Mongolská ambasáda zrušila akci přijetí prezidenta Mongolska původně 
naplánovanou na 11. 3. 2025 

- info z interního setkání zástupců OZV RUK s OSZS RUK a ÚVT UK k tématu 
evidence stáží v SISu dne 24. 2. 2025, v přípravě jednotná metodika zápisu stáží v 
SISu pro fakulty 

- ve věci doplnění sběru dat z cestovních příkazů do evidence mobilit dle stávajícího 
OR, osloveni vedoucí odborů k vyjádření 

- ve věci jednání zástupců RUK nad přípravou výběrového řízení na cestovní 
pojištění pro zaměstnance 
 
kancléřka Štanclová 

- info ve věci EU Carrers, nábor nových ambasadorů ve spolupráci s Diplomatickou 
akademií MV ČR, registrace otevřena do 18. 3. 2025, studující obdrželi informace s 
linkem k registraci, avízo akce 30. 4. 2025 - Stáže u EU a kariéra v EU  

- předložen zápis z prvního setkání pracovní skupiny k Pietnímu místo před FF UK 
dne 27. 2. 2025 

- info k novele ZVŠ, novela byla dne 27. 2. 2025 podepsaná prezidentem, následuje 
zveřejnění ve sbírce zákonů s účinností od 1. 3. 2025 

- info k novému ZVVITZ  
- avízo konference k Public Health dne 2. - 3. 6. 2025 
- aktuální info k Nadačnímu fondu UK  
- volba děkana KTF UK proběhne 2. 4. 2025, představení kandidátů dne 26. 3. 2025 
- ve věci nominace členů do Rady Akreditačního úřadu od 1. 7. 2025, Rada bude 

složena z předsedy a 14 členů, rozdělení odpovědnosti za nominace: 9 členů 
zastupujících jednotlivé oblasti + 1 zástupce studentů mezi ČKR (4), RVŠ (4 + 1 
student) a MŠMT (1), Závěr: budou osloveny fakulty s možností navrhnout 
kandidáta do oblastí „Společenské vědy, humanitní vědy a právo“ a „Lékařství, 
zdravotnické obory, veterinární medicína“, návrhy budou projednány na RKR dne 
10. 3. 2025, a poté za UK odeslány do ČKR s termínem do 20. 3. 2025  

- avízo setkání Alumni zahraničních absolventů UK dne 15. 5. 2025 ve Stockholmu, 
zúčastní se zástupci UK Pointu 
 
prorektorka Martínková 

- ve věci složení komise pro Bolzanovu cenu 
- info týkající se elektronických zápisů do předmětů do letního semestru  
- info ze setkaní se zástupci „Spolku studujících rodičů“  
- ve věci dotazů na mikrocertifikáty z Unicorn University  
- vypsány termíny promocí a imatrikulací na ak. rok 2025/2026  
- info o vývoji elektronizace dokladů o studiu na UK, po finalizaci zadávací 

dokumentace probíhá na straně ÚVT vývoj nového modulu a úpravy stávajících 
systémů, prodloužení termínu realizace o max. měsíc, info na IT gestorech, 
zprovoznění plánováno na září 2025 

- info ze setkání s italskou zástupkyní velvyslance Laura Galigallo společně s Ing. 
Henebergovou, plánují uspořádat sportovní den s propagací zimní olympiády 
v Itálii v září/říjen 2025, avízo dalšího setkání s děkanem FTVS UK na konci března 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

Ing. Henebergová 
- info z interní koordinační schůzky k problematice ověřování totožnosti 

zahraničních studujích (degree, exchange, mobility v rámci 4EU+), v přípravě 
nominace skupin za účelem testování jednotlivých nástrojů pro ověření totožnosti, 
na základě toho budou doplněny metodiky pro fakulty, očekávané spuštění 
proběhne v létě  

- za přispění UK Pointu proběhla jednání mezi zástupci mezinárodních studujících 
(studentských ambasadorů) a senátorů s cílem zvýšit zapojení mezinárodních 
studujících do samosprávných procesů na UK, výsledkem je návrh na vznik 
Platformy mezinárodních studujících při Akademickém senátu UK, který bude AS 
projednávat 11. 3. 2025  

- info o přijatém posteru na konferenci NAFSA (San Diego) s názvem Integrated 
Services in Decentralised Institutions, který představuje nově vzniklý International 
Student Hub v kontextu UK Pointu a univerzitních struktur 

- spuštěna anglická verze webu „Sustainable Development at Charles University“ 
- info z webináře od MPSV pro žadatele o dotaci na vybudování DS v rámci výzev 

NPO dne 24. 2. 2025 
- info ze semináře, konference a neformální diskuse s expertkami z norské 

výzkumné organizace NKVTS (Norwegian Centre for Violence and Traumatic 
Stress Studies) ve dnech 25. - 26. 2. 2025, celkem se účastnilo přes 100 účastníků, v 
přípravě dva zásadní výstupy - doporučení pro decission makers a doporučení 
vyplývající z výzkumů NKVTS, budou zaslány rovněž zmocněnkyni vlády pro lidská 
práva paní Kláře Šimáčkové Laurenčíkové 

- info z neformálního setkání k aktivitám spolku Spojeni nadějí dne 22. - 23. 2. 2025, 
avízo dalšího setkání dne 30. 3. 2025 
 
prorektorka Jourová 

- info ze zasedání Pracovní skupiny koordinátorů fakult a součástí v rámci HR 
Award dne 18. 2. 2025 

- info z návazné schůzky pracovního týmu HR Award dne 25. 2. 2025 
- probíhají úvodní schůzky s děkany a děkankami fakult ve věci poskytování 

informací o evropských politikách a určení kontaktní osoby pro distribuci 
klíčových informací z EU týkajících se vědy a výzkumu, včetně nové strategie EK 
Kompas konkurenceschopnosti, dále řešena témata institucionální odolnosti vůči 
vnějším vlivům a HR Award, přijímání zahraničních studentů z citlivých zemí, 
zlepšení komunikace vědy v českých / zahraničních médiích, fakulty řeší problém 
s formuláři týkající se zaměstnávání akademiků s příjmy ve více zemích, bude 
řešeno ve spolupráci s SWC UK Point 

- ve věci vízové politiky státu týkající se přijímání studentů ze třetích zemí, zákon o 
pobytu cizinců na území ČR nyní v PSP ČR, bude osloveno ministerstvo vnitra 

- v přípravě setkání a přednáška paní komisařky Evropské komise pro rozšíření EU 
Marty Kos dne 28. 4. 2025 na UK (místo přednášky bude upřesněno) 
 

prorektor Vlach 
- ve věci výběru univerzitního claimu, dojde k vyhlášení výsledků soutěže vč. 

ocenění autora/autorky vítězného claimu a autorů/autorek dalších 2 claimů, 
v přípravě vhodné představení finálního claimu akademické i širší veřejnosti  

- ve věci přechodu na Bluesky a odstupování z X, „kuchařka“ na sjednocené založení 
sítě Bluesky odešla na fakulty a součásti, příprava prohlášení na sociálních sítích/X  



 
 
 
 
 

7 
 

- finalizováno Memorandum s Ministerstvem dopravy o vzájemné podpoře a 
spolupráci v oblasti popularizace a propagace aktivit a vzdělávání týkajících se 
„vesmíru“ 

- akce Na Karlovku 2025 se uskuteční dne 22. 11. 2025 na PF UK  
- avízo akce Pražský majáles 2025 dne 26. 4. 2025 v PVA Letňany, zahájení provede 

za vedení UK paní prorektorka Martínková 
- v řešení výběr finančních prostředků v centru Didaktikon na vybrané aktivity, 

nejspíše dojde k spuštění od 24. 3. 2025 
- pozvánky na sérii workshopů ERC byly rozeslány na PR oddělení fakult, tiskovým 

mluvčím fakult UK a novinářům 
 
prorektor Krištoufek 

- ERC: v rámci výzvy Proof of Concept bude podán jeden projekt (MFF UK) 
- Charleston: otevřena první výzva pro podávání žádostí o postdoktorské granty v 

programu Charleston dne 1. 3. 2025, výzva bude otevřena do 31. 5. 2025 
- Postdoci: info z akce Welcome day pro postdoky dne 19. 2. 2025. Účastníci byli 

seznámeni s možností vzdělávání v angličtině, mentoringu, získali informace o 
4EU+, podpoře univerzity v Open Science, dále činnostech SWC UK Point a ERC 
podpory. Další Welcome day proběhne v září. 

- info ze zasedání RVVI dne 28. 2. 2025 
- na RVH byly představeny Standardy DSP a Standard školitele a dány k 

připomínkám. V druhé půlce března proběhne setkání se zástupci RVH k 
detailnější diskuzi. Obojí Standardy budou po zapracování připomínek ze všech fór 
předloženy na dubnovém zasedání. 
 
prorektor Fontana 

- žádost o změnu v projektu „Zelené dovednosti na UK“ byla předložena MŠMT ve 
verzi projednané na zasedání KR konaném dne 10. 2. 2025. Podaná žádost byla v 
předloženém rozsahu schválena. V návaznosti na schválenou změnu byla dne 21. 2. 
2025 podána na MŠMT žádost o příspěvek na rok 2025. 

- dne 28. 2. 2025 byla podána závěrečná zpráva v projektu NPO Transformace 
(společně s panem kvestorem) 

- dne 19. 2. 2025 byla vyhlášena výzva k podání žádosti o poskytnutí příspěvku v 
rámci Fondu vzdělávací politiky na podporu navýšení kapacit vysokoškolského 
vzdělávání ve vybraných nelékařských zdravotnických studijních programech pro 
rok 2025. Termín podání je 21. 3. 2025. OPP RUK a OAS RUK v této věci 
spolupracují na přípravě podkladů, dne 4. 3. 2025 je v dané věci svoláno jednání 
děkanů zapojených lékařských fakult (o vyhlášení podnětu byli děkani informováni 
dne 21. 2. 2025). O dalším vývoji bude KR informováno. (společně s paní rektorkou 
a panem kvestorem) 

- dne 28.2.2025 byla podána průběžná zpráva za příspěvek v Programu na podporu 
strategického řízení vysokých škol (PPSŘ). Rok 2025 je posledním rokem 
programu trvajícího v letech 2022 - 2025.   

- dne 28.2.2025 byly podány závěrečné zprávy dvou příspěvků obdržených v rámci 
fondu vzdělávací politiky, a to v podnětu "Podpora excelence na veřejných 
vysokých školách" a v podnětu "Podpora mzdové koheze na veřejných vysokých 
školách". Zprávy byly prostřednictvím OPP RUK zkompletovány a podány, 
obsahově byly dodány fakultami, odbory RUK a panem kvestorem. (společně s 
panem kvestorem) 



 
 
 
 
 

8 
 

- v rámci Programu na podporu rozvoje oblasti vysokého školství (tzv. "PPROVŠ") 
byly dne 28. 2. 2025 podány celkem tři zprávy. První za jednoletý individuální 
projekt PPROVŠ a dále zprávy za 2leté projekty PPROVŠ - projekt PPROVŠ - 
Strategie řízení lidských zdrojů a projekt PPROVŠ - Příprava na implementaci 
reformy doktorského studia. (společně s panem kvestorem a panem pror. 
Krištoufkem) 

- informace z celouniverzitního setkání zástupců projektů NPO Exceles (společně s 
panem pror. Krištoufkem) 

- informace k jednání s panem děkanem, paní tajemnicí a panem proděkanem pro 
rozvoj Pedagogické fakulty UK (společně s panem kvestorem a paní výkonnou 
ředitelkou RUK) 

- informace k jednání s panem děkanem Přírodovědecké fakulty UK 
- informace k realizaci investiční akce Právnické fakulty UK „UK – PF Oprava fasády 

a oken – 2. část“ (společně s panem kvestorem) 
 
prorektor Polák 

- podán návrh projektu Erasmus Mundus Design Measures (EMDM) s názvem 
“Erasmus Mundus Joint Master's degree in International Healthcare 
Transformation (MIHT)” společně s Royal College of Surgeons Ireland, University 
of Massachusets + Univerzita Karlova 

- nabídka členství ve World Health Summit Acadmic Alliance (mezinárodní 
platforma pro globální zdraví), World Health Summit se koná každoročně v Berlíně 
a je jednou z nejvýznamnějších událostí v oblasti globálního zdraví, propojující 
politiku, vědu, průmysl a občanskou společnost, Závěr: bude zasláno děkanům LF 
fakult a rozhodnutí proběhne po RKR dne 10. 3. 2025 

- obdržen informační dopis od dr. Tomáše Fliegla,místopředsedy NAÚ, týkající se 
statusu uznání od National Committee on Foreign Medical Education and 
Accreditation (NCFMEA) v USA, v jednání prodloužení uznání statusu, řeší NAÚ s 
U.S. Department of Education, zapojeno MŠMT, ministr školství upozorněn na 
nutnost včasného řešení situace 

- ve věci elektronizace zdravotnictví, výzva od Svazu průmyslu a dopravy ČR zapojit 
se do vzniku Evropského prostoru pro zdravotní data (EHDS – European Health 
Data Space), iniciativa EU zaměřené na zlepšení sdílení zdravotních dat v rámci 
Evropy a využití anonymizovaných dat pro vědecký výzkum, inovace a tvorbu 
zdravotních politik, Závěr: budou osloveni děkani LF fakult k možnému vzniku 
pracovní skupinu / expertů, kteří by se EHDS datům a regulacím věnovali a byli 
referencí směrem dovnitř UK, ve spolupráci s ÚK UK 
 
prorektor Skopal 

- info z beseda se studenty MFF UK dne 26. 2. 2025 společně s děkanem MFF UK a z 
účasti na AS MFF ve věci zavádění studentských emailů na MFF od letního 
semestru, info o studentské petici proti Microsoftu 

- postup v přípravě partnerské smlouvy/smlouvy o kybez spolupráci s AISLE 
(Ondřej Vlček), koordinuje Mgr. Hostek ve spolupráci s ÚK UK - obchodně-právní 
podpora pro přípravu dokumentace 
 
kvestor Maňásek 

- info o došlých 6 dotazech dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, týkajících se mezd členů KR (od roku 2014 do roku 2024) a kolegií 



 
 
 
 
 

9 
 

děkanů, odpovědi budou odesílány postupně v období mezi 10. -17. 3. 2025, dotaz 
od Hlídače státu, z.ú. obdržely všechny veřejné vysoké školy 
 
Mgr. Baťková 

- info z jednání se zástupci MŠMT ohledně vlivu záchranného archeologického 
výzkumu na termín dokončení stavby Biocentra kampusu Albertov dne 26. 2. 
2025, jednání bude pokračovat dne 4. 3. 2025 

- v návaznosti na závěry jednání RVVI v minulém týdnu rektorka UK v pondělí 3. 3. 
2025 jmenovala prof. A. Šeda koordinátorem programové priority „onkologický 
výzkum" pro projekty Národního plánu obnovy (NPO) na UK a jejich udržitelnost. 
Stávající koordinátoři UK pro ostatní programové priority NPO budou osloveni 
rektorkou UK s nabídkou jejich dalšího působení v roli koordinátorů tak, aby jejich 
jmenování mohlo být procesováno co nejdříve. 
 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 10. března 2025 od 13,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina  
 


